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Evento 08

2019 | 2020

1ª JC Sul

1ª Jornada Concentrada - Norte 1ª Jornada Concentrada - Sul
Local Data

04/12/2018 15,00 €

Local Data

INFO atualizada a 28-01-2020

Cronograma

1ªJC Aveiro 2,3 e 4 de dezembro 2019 Algarve 2,3 e 4 de dezembro 2019

04/12/2019 15,00 € 04/12/2018 15,00 €

Tipo        
(R.P.O.-3.09.02)

Oficiais (delegados, treinadores, etc)

In
s
c
ri

ç
ã

o
 n

o
 

e
v
e

n
toData limite Custo Data limite Custo

1 25/11/2019 3,00 € 25/11/2018 3,00 €

2* 28/11/2019 9,00 € 28/11/2018 9,00 €

3* 04/12/2019 15,00 €

Tipo     (R.P.O.-

3.09.02)

Agentes (atletas)

In
s
c
ri

ç
ã

o
 n

a
 

p
ro

v
aData limite Custo Data limite Custo

1 25/11/2019 3,00 € 25/11/2018 3,00 €

2* 28/11/2019 9,00 € 28/11/2018 9,00 €

3*

3,00 €

2* 28/03/2020 9,00 €

3* 05/03/2020 15,00 €
* Devem os clubes confirmar se a 

participação dos seus agentes foi 

autorizada.                          (RPO 

artigo 3.09.02)

Tipo     (R.P.O.-

3.09.02)

Agentes (atletas)

In
s
c
ri

ç
ã

o
 n

a
 

p
ro

v
aData limite Custo

1 26/02/2020 3,00 €

2* 28/03/2020 9,00 €

3* 05/03/2020 15,00 €

Apuramento NCS - Basquetebol masculino

Organizações

2ª JC1ª JC Norte

2ª Jornada Concentrada

Local Data

2ªJC Coimbra 3, 4 e 5 de março 2020 * Depois de terminado o 1º prazo 

(tipo 1), as inscrições do tipo 2 e 3, 

estão sujeitas a aprovação por parte 

da FADU.Tipo        
(R.P.O.-3.09.02)

Oficiais (delegados, treinadores, etc)

In
s
c
ri

ç
ã

o
 n

o
 

e
v
e

n
toData limite Custo

1 26/02/2020
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2

2.1 Alimentação, Alojamento e contactos C.O.

2.2

2.3

02/dez 03/mar

3

4

4.1 1ª JC Norte

Jogo

1 38 35

2 37 22

3 36 52

4 68 35

5 39 63

6 40 36

7 48 57

8 42 43

9 40 33

10 47 26

4.2 1ª JC Sul

Jogo

11 28 24

12 19 66

13 44 29

14 58 10

15 44 42

16 4 58

17 41 34

18 50 31

19 30 26

20 40 47

2ª JC

Associação Académica de Coimbra

Equipas Inscritas

AAUE Associação Académica da Universidade de Évora

AAUAv

IPG

AAUM Associação Académica da Universidade do Minho

1ª JC (N/S)

09h00 - 11h00 08h00 - 10h00

AAUAlg Associação Académica da Universidade do Algarve

IPSantarém Instituto Politécnico de Santarém

Localização

A localização das instalações desportivas dos eventos, podem igualmente ser encontradas no Portal FADU no respetivo 

evento.

AAC

IPCBranco

Calendário

7 (21)

9 (28)

Informações úteis

Informações relativas a alimentação, alojamento, bem como os contactos das Comissões Organizadoras podem ser 

encontrados no Portal FADU no respetivo evento e são da responsabilidade destas.

C.S.

4 (10)

5 (12)

Acreditação - decorre nos horários abaixo indicados e até 45 minutos antes do 1º jogo da equipa

3 (4)

2 (3)

Instituto Politécnico de Castelo Branco

TEMPO DE JOGO 4 x 6 minutos

1 (1)

6 (13)

Associação Académica da Universidade de Aveiro

Instituto Politécnico da Guarda

Resultado

02/12/2019

AAUE AAUAlg

IPSantarém AAC

IPCBranco AAUAlg

AAUE IPSantarém

Penha

Penha

Dia eq. Visitada eq. Visitante

Penha

Penha

Penha

Hora

10:00

11:30

Penha

Inst. Desp.

Penha15:00

16:30

10:00

11:30

14:30

16:00

10:00

11:30

Penha

Farense

Farense

Associação Académica da Universidade de Trás-os-Montes e Alto DouroAAUTAD

IPVC Instituto Politécnico de Viana do Castelo

8 (23)

s/r

Pav. Mun. Adriano Nordeste

Resultado

02/12/2019

10:00 AAUAv AAUM

11:30 IPVC IPG

15:00 AAUTAD AAUAv

16:30 AAUM IPG

Inst. Desp.

Aristide Hall

Dia Hora eq. Visitada eq. Visitante

Aristide Hall

Aristide Hall

Aristide Hall

IPG AAUAv

IPVC AAUTAD

10:00

11:30

15:00

16:30

Aristide Hall

Aristide Hall

Aristide Hall

Aristide Hall

03/12/2019
IPG AAUTAD

IPVC AAUM

04/12/2019
10:00

03/12/2019

AAC AAUE

IPSantarém IPCBranco

AAC AAUAlg

AAUE IPCBranco

04/12/2019
AAUAlg IPSantarém

IPCBranco AAC

AAUAvPav. Mun. Adriano Nordeste

AAUM AAUTAD

11:30 IPVC
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4.3 2ª JC

Jogo

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

5

J V D P TUC RANK

4 4 0 8

4 4 0 8

4 3 1 7

4 3 1 7

4 2 2 6

4 2 2 6

4 1 3 5

4 1 3 5

4 0 4 4

4 0 4 4

Acesso direto à Fase Final*

GS Dif

1

10:20

10:20

11:40

IPG

10:20

IPSantarém 59 212 -153

148 -3

10

145

AAUAv

43

69

-81

178

144

109

225

64

14:20

17:00

09:00

Pontuação

14:20

Classificação

14:20

15:40

11:40

14:20

15:40

15:40

09:00

IPG

173

2

AAUM 186 148

200 136

9

Class Clube GM

130

AAC

IPVC

3

198 135 63

7

AAUAlg 117 139 -228

AAUTAD 162 180 -18

4

5

6

IPCBranco

AAUE

38

10:20 Lordemão

Inst. Desp.

Pav 1 - Estádio UC

03/03/2020

AAC IPG

IPCBranco AAUAv

AAUAlg AAUMPav 1 - Estádio UC

Hora

09:00

09:00

Dia eq. Visitada eq. Visitante Resultado

04/03/2020

AAUTAD IPCBranco

IPG IPSantarém

AAUE AAUAv

AAC AAUM

AAUAlg IPVC

IPCBranco AAUM

IPVC AAUE

AAUAlg

Lordemão

Pav 1 - Estádio UC

Pav 1 - Estádio UC

Lordemão

Pav 1 - Estádio UC

Lordemão

Pav 1 - Estádio UC

15:40

05/03/2020

10:00 AAUAlg AAUTAD

10:00 AAUE IPG

11:20 AAUM IPSantarém

11:20 IPCBranco

12:40 AAUAv AAC

Pav 1 - Estádio UC

Lordemão

Pav 1 - Estádio UC

Lordemão

Pav 1 - Estádio UC

IPVC

Pav 1 - Estádio UC

Pav 1 - Estádio UC

Lordemão

Pav 1 - Estádio UC

AAUTAD

IPSantarém

AAUTAD

IPGPav 1 - Estádio UC

Lordemão

Pav 1 - Estádio UC

Pav 1 - Estádio UC

Lordemão

Acesso ao Play-off da Fase Final*

(*) informação provisória, dependente do número total de equipas confirmadas para as fases finais

IPCBranco

IPVC AAC

AAUTAD AAC

17:00 IPSantarém AAUAv

IPSantarém

AAUAv AAUAlg

AAUM AAUE

IPVC

AAUE

Lordemão
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