Evento 08 Apuramento NCS - Basquetebol masculino

2019 | 2020



Organizações

1^a JC Norte





2a JC



INFO atualizada a 28-01-2020

1 Cronograma

1aJC

1ª Jornada Concentrada - Norte

1ª Jornada Concentrada - Sul

Local	Data	Local	Data
Aveiro	2,3 e 4 de dezembro 2019	Algarve	2,3 e 4 de dezembro 2019

Tipo	Oficiais (delegados, treinadores, etc)							
(R.P.O3.09.02)	Data limite	Custo	Data limite	Custo	■ 0 2			
1	25/11/2019	3,00 €	25/11/2018	3,00 €	içã 'en			
2*	28/11/2019	9,00€	28/11/2018	9,00€	nscrição evento			
3*	04/12/2019	15,00 €	04/12/2018	15,00 €	<u>=</u>			

Tipo (R.P.O	Agentes (atletas)								
3.09.02)	Data limite	Custo	Data limite	Custo	0 na				
1	25/11/2019	3,00 €	25/11/2018	3,00 €	scrição prova				
2*	28/11/2019	9,00€	28/11/2018	9,00 €	scri				
3*	04/12/2019	15,00 €	04/12/2018	15,00 €	Ĕ				

2ª Jornada Concentrada

	Local	Data
2ªJC	Coimbra	3, 4 e 5 de março 2020

Tipo	Oficiais (delegados, t	reinadores, etc)	Q
(R.P.O3.09.02)	Data limite	Custo	0 12
1	26/02/2020	3,00 €	içã ⁄en
2*	28/03/2020	9,00 €	Inscriç eve
3*	05/03/2020	15,00 €	<u> </u>

Tipo (R.P.O	Agentes (at	tletas)	<u>a</u>
3.09.02)	Data limite	Custo	a o
1	26/02/2020	3,00 €	içã rov
2*	28/03/2020	9,00€	scr
3*	05/03/2020	15,00 €	Insc

* Depois de terminado o 1º prazo (tipo 1), as inscrições do tipo 2 e 3, estão sujeitas a aprovação por parte da FADU.

* Devem os clubes confirmar se a participação dos seus agentes foi autorizada. (RPO artigo 3.09.02)

























00

2 Informações úteis

2.1 Alimentação, Alojamento e contactos C.O.

Informações relativas a alimentação, alojamento, bem como os contactos das Comissões Organizadoras podem ser encontrados no Portal FADU no respetivo evento e são da responsabilidade destas.

2.2 Localização

A localização das instalações desportivas dos eventos, podem igualmente ser encontradas no Portal FADU no respetivo evento.

2.3 Acreditação - decorre nos horários abaixo indicados e até 45 minutos antes do 1º jogo da equipa

	1º JC (N/S)		2ª JC
02/dez	09h00 - 11h00	03/mar	08h00 - 10h00

3 Equipas Inscritas

		U.S.
AAUAv	Associação Académica da Universidade de Aveiro	1 (1)
AAUM	Associação Académica da Universidade do Minho	2 (3)
AAC	Associação Académica de Coimbra	3 (4)
IPCBranco	Instituto Politécnico de Castelo Branco	4 (10)
AAUE	Associação Académica da Universidade de Évora	5 (12)
IPG	Instituto Politécnico da Guarda	6 (13)
AAUAIg	Associação Académica da Universidade do Algarve	7 (21)
AAUTAD	Associação Académica da Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro	8 (23)
IPSantarém	Instituto Politécnico de Santarém	9 (28)
IPVC	Instituto Politécnico de Viana do Castelo	s/r

4 Calendário

TEMPO DE JOGO 4 x 6 minutos

4.1 1a JC Norte

Dia	Hora	Jogo	Inst. Desp.	eq. Visitada	eq. Visitante	Resu	ıltado
	10:00	1	Aristide Hall	AAUAv	AAUM	38	35
02/12/2019	11:30	2	Aristide Hall	IPVC	IPG	37	22
	15:00	3	Aristide Hall	AAUTAD	AAUAv	36	52
	16:30	4	Aristide Hall	AAUM	IPG	68	35
	10:00	5	Aristide Hall	IPG	AAUAv	39	63
03/12/2019	11:30	6	Aristide Hall	IPVC	AAUTAD	40	36
03/12/2019	15:00	7	Aristide Hall	IPG	AAUTAD	48	57
	16:30	8	Aristide Hall	IPVC	AAUM	42	43
04/12/2019	10:00	9	Pav. Mun. Adriano Nordeste	AAUM	AAUTAD	40	33
04/12/2019	11:30	10	Pav. Mun. Adriano Nordeste	AAUAv	IPVC	47	26

4.2 1a JC Sul

Dia	Hora	Jogo	Inst. Desp. eq. Visitada eq. Visitante		Resu	ıltado	
	10:00	11	Penha	AAUE	AAUAlg	28	24
02/12/2019	11:30	12	Penha	IPSantarém	AAC	19	66
02/12/2019	15:00	13	Penha	IPCBranco	AAUAlg	44	29
	16:30	14	Penha	AAUE	IPSantarém	58	10
	10:00	15	Penha	AAC	AAUE	44	42
03/12/2019	11:30	16	Penha	IPSantarém	IPCBranco	4	58
03/12/2019	14:30	17	Penha	AAC	AAUAlg	41	34
	16:00	18	Penha	AAUE	IPCBranco	50	31
04/12/2019	10:00	19	Farense	AAUAlg	IPSantarém	30	26
04/12/2019	11:30	20	Farense	IPCBranco	AAC	40	47





















4.3 2a JC

Dia	Hora	Jogo	Inst. Desp.	eq. Visitada	eq. Visitante	Resultado
	09:00	21	Pav 1 - Estádio UC	AAC	IPG	
	09:00	22	Lordemão	IPCBranco	AAUAv	
	10:20	23	Pav 1 - Estádio UC	AAUAlg	AAUM	
	10:20	24	Lordemão	IPSantarém	IPVC	
03/03/2020	11:40	25	Pav 1 - Estádio UC	AAUTAD	AAUE	
03/03/2020	14:20	26	Pav 1 - Estádio UC	IPG	IPCBranco	
	14:20	27	Lordemão	IPVC	AAC	
	15:40	28	Pav 1 - Estádio UC	AAUTAD	IPSantarém	
	15:40	29	Lordemão	AAUAv	AAUAIg	
	17:00	30	Pav 1 - Estádio UC	AAUM	AAUE	
	09:00	31	Pav 1 - Estádio UC	AAUTAD	IPCBranco	
	09:00	32	Lordemão	IPG	IPSantarém	
	10:20	33	Pav 1 - Estádio UC	AAUE	AAUAv	
	10:20	34	Lordemão	AAC	AAUM	
04/03/2020	11:40	35	Pav 1 - Estádio UC	AAUAlg	IPVC	
04/03/2020	14:20	36	Pav 1 - Estádio UC	IPCBranco	AAUM	
	14:20	37	Lordemão	IPVC	AAUE	
	15:40	38	Pav 1 - Estádio UC	AAUAlg	IPG	
	15:40	39	Lordemão	AAUTAD	AAC	
	17:00	40	Pav 1 - Estádio UC	IPSantarém	AAUAv	
	10:00	41	Pav 1 - Estádio UC	AAUAlg	AAUTAD	
	10:00	42	Lordemão	AAUE	IPG	
05/03/2020	11:20	43	Pav 1 - Estádio UC	AAUM	IPSantarém	
	11:20	44	Lordemão	IPCBranco	IPVC	
	12:40	45	Pav 1 - Estádio UC	AAUAv	AAC	

5 Classificação

									Pont	uação
Class	Clube	J	V	D	GM	GS	Dif	P	TUC	RANK
1	AAUAv	4	4	0	200	136	64	8		
2	AAC	4	4	0	198	135	63	8		
3	AAUE	4	3	1	178	109	69	7		
4	AAUM	4	3	1	186	148	38	7		
5	IPCBranco	4	2	2	173	130	43	6		
6	IPVC	4	2	2	145	148	-3	6		
7	AAUTAD	4	1	3	162	180	-18	5		
8	AAUAlg	4	1	3	117	139	-22	5		
9	IPG	4	0	4	144	225	-81	4		
10	IPSantarém	4	0	4	59	212	-153	4		

Acesso direto à Fase Final* Acesso ao Play-off da Fase Final*

(*) informação provisória, dependente do número total de equipas confirmadas para as fases finais





















